Proc. Leg. nº 6225/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 265/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente
Nobres Vereadores,

O vereador FRANKLIN, em conjunto com os vereadores que esta

subscrevem, requerem a apreciação e aprovação do nobre Plenário, a presente

Moção de Apoio a Excelentíssima Prefeita Municipal, para que empenhe esforços
junto a Secretaria de Segurança Pública e Cidadania no sentido de garantir a
segurança dos comerciantes e moradores do bairro Jardim Jurema e Jardim
América.

Justificativa:

Frequentemente moradores dos bairros Jardim Jurema e Jardim América

têm relatado a falta de segurança e rondas policiais no bairro. Diversos foram os

pedidos de intensificação de ronda policial, com a finalidade de coibir a ação de

criminosos na respectiva região.

Os bairros merecem especial atenção, principalmente por serem bairros

mais afastados do centro da cidade. Sabemos que a segurança pública é

fundamental para o bom desenvolvimento e crescimento do local, sendo essencial

rondas periódicas e preventivas nos períodos diurnos e principalmente noturnos nos

referidos bairros, para que os moradores e comerciantes possam viver e trabalhar de

forma digna e segura.

Assim, sendo aprovada a presente Moção de Apoio em plenário,

requer-se o seu encaminhamento através de ofício à Excelentíssima Sra. Prefeita de

Valinhos Lucimara Rossi de Godoy, para que empenhe esforços junto a Guarda Civil

Municipal no sentido de intensificar as rondas e solicitar ajuda junto à Polícia Militar

Proc. Leg. nº 6225/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

com a finalidade de garantir a segurança dos comerciantes e moradores dessa

região e evitar possíveis fatalidades.

Sem mais, cumprimentamos com elevada estima e consideração.

Valinhos, 08 de dezembro de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Aldemar Veiga Junior
Vereador

Alécio Cau
Vereador

André Leal Amaral
Vereador

Antonio Soares Gomes Filho – Tunico
Vereador

Eder Linio Garcia
Vereador

Gabriel Bueno
Vereador

José Henrique Conti
Vereador

Luiz Mayr Neto
Vereador

Mônica Morandi
Vereadora

Alexandre Japa
Vereador

Rodrigo Toloi
Vereador

Simone Bellini
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9B847R7YETU4ST9
		2022-12-12T15:13:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-12T15:13:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-12T15:14:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-12T15:14:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-12T15:19:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-12T15:19:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-12T15:44:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-12T15:44:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-12T16:01:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-12T16:01:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T09:57:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T09:57:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:16:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:16:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:33:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:33:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:47:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T15:47:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T17:01:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T17:01:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T17:53:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-13T17:53:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-19T11:13:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-19T11:13:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-19T16:35:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-19T16:35:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura